
B A S H K I A BERAT
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
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Email : info@bashkiaberat.gov.al

Berat, me 24/ 03/2020

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik MUCA-2006” shpk me NIPT K77606101B me adrese

Berat Perondi PERONDI , lagjja " Qender ", rruga kryesore, godine nje kateshe buze lumit, zona

kadastrale nr.2179, me numer pasurie 123

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozime me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50399-02-13-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje mjeti për nevojat e Drejtorisë së Bujqësisë

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike BULETINI NR. 6

DATE 17.02.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme 

Kohëzgjatja e kontrates, 10 dite nga nenshkrimi i kontrates

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat

përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “MUCA-2006” shpk me NIPT K77606101B me oferte

ekonomike 4 000 000 (katermilion) leke pa tvsh.

2. Operatori ekonomik “ LUAR Bros” me NIPT L72322004M me oferte

ekonomike : 3 875 000(tremilion e teteqind e shatedhjete e pese mije) leke pa

tvsh.

3. Operatori ekonomik “ PAERA” me NIPT L31505034R me Oferte ekonomike :

3 951 000 (tremilion e nenteqind e pesedhjete e nje mije ) leke pa tvsh.

Operator të skualifikuar janë:

1. Operatori ekonomik “ LUAR Bros” me NIPT L72322004M me oferte ekonomike :

3 875 000(tremilion e teteqind e shatedhjete e pese mije).

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik nuk është në formën e duhur sipas

legjislacionit në RSH dhe për më tepër nuk garanton Autoritetin Kontraktor për

furnizimin me mallin e kërkuar. Dokumentacionin është i korrigjuar, pa vula dhe firma

dhe nuk ka faturë për likujdimin e mallit objekt prokurimi nëpërmjet bankave të huaja

dhe bankave të RSH. Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik

konstatohet se ky dokument për mjetin objekt prokurimi, i paraqitur në sistem nuk e

vërteton që mjeti posedohet nga ofertuesi. Vertetimi noterial i paraqitur vërteton firmën

e përkthyesit dhe jo dokumentin origjinal. Në këto kushte dokumenti i paraqitur nga

ofertuesi nuk e plotëson dhe e garanton Autoritetin Kontraktor për furnizimin e mallit
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2. Operatori ekonomik “ PAERA” me NIPT L31505034R me Oferte ekonomike : 3

951 000 (tremilion e nenteqind e pesedhjete e nje mije ) leke pa tvsh.

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ka mangësi të theksuar në
dokumentacion sipas kërkesave në DST , konkretisht :

1.Puna e ngjashme është 1 410 000 lëkë pa tvsh dhe është nën vlerën e 1 620 000 lekë pa
tvsh të kerkuar sipas dst-ve. Vertetim për realizim kontrate mungon më Bashkinë Klos.

2. Kontrata e shit blerjes e paraqitur nuk është e shoqëruar mne dokumentat ligjore (
fature, zhdoganim, dok tj pronësie ) .

3. Deklaratat e garancisë dhe servisit të kërkuara në dst mungojnë.

4. Foto për mjetin e ofertuar mungojnë.

Për këtë arsye komisioni vendos s’ kualifikimin e këtij operatori ekonomik.

Anëtarët e KVO , në bazë të nenit 46 i LPP, neni 66 i VKM nr. 914 datë 29.12.2014,

verifikuan gjithë dokumentacionin e hedhur në sistemin elektronik, i cili rezultoi i rregullt

për operatorin ekonomik “Muca -2006 Shpk.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik

“MUCA-2006” shpk me NIPT K77606101B me adrese Berat Perondi PERONDI ,

lagjja " Qender ", rruga kryesore, godine nje kateshe buze lumit me oferte

ekonomike 4 000 000 (katermilion ) leke pa tvsh se eshte identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Berat, sigurimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes

/publikimit te ketij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.03.2020.

Ankesa ka, me nr 1382 Prot ,date 09.03.2020, ka marre pergjigje me shkresen Nr.1382/1

Prot date 12.03.2020
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